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Suomalais-ruotsalainen kulttuurirahasto perustettiin vuon-
na 1960 Suomen ja Ruotsin hallitusten toimesta. Rahaston 
säännöissä mainitaan, että rahaston tulee edistää maiden 
välistä kulttuuriyhteyttä jakamalla apurahoja rahastopääo-
man tuotosta.

Rahastolla on toimipisteet sekä Helsingissä että Tukhol-
massa, ja hallitus, jonka molempien maiden hallitukset ovat 
nimittäneet, on järjestänyt työnsä kummassakin maassa 
toimivaan jaostoon.

Hallitus on delegoinut tiettyä täytäntöönpanoa näille ja-
ostoille omalla vastuullaan. Tämä koskee esimerkiksi avus-
tustoiminnan hallintoa, jossa edellytykset ja tarpeet voivat 
erota maiden välillä.

RAPORTTI AVUSTUSTOIMINNASTA 2023
Seuraavassa raportissa esitellään tilastoja Ruotsissa saapu-
neista hakemuksista ajanjaksolta 1. tammikuuta – 31. joulu-
kuuta 2023, jaoteltuna avustustyyppeihin yleiset apurahat 
ja matka-apurahat. Koska rahaston Ruotsin jaostolla on 

jatkuvat hakemusajat molemmille avustustyypeille, tarkoit-
taa tämä, että vuoden 2023 lopussa saapuneet hakemukset 
on lopullisesti käsitelty vasta vuoden 2024 ensimmäisen 
vuosineljänneksen aikana. 

Raporttien tarkoituksena on esittää avustustoimintaa, joka 
liittyy rahaston Ruotsin jaostoon ja Ruotsista saapuneisiin 
hakemuksiin. Raportin kautta rahasto haluaa saada kuvan 
menneestä vuodesta, kerätä tilastoja jaostolle, avustustoi-
minnan asiantuntijoille ja sihteeristölle. Lisäksi voidaan 
tehdä vertailuja Suomessa saapuneisiin hakemuksiin. 

RAHASTON TUEN LUONNE RUOTSISSA
Haettavissa olevat maksimimäärät ovat suhteellisen pie-
niä, 50 000 kruunua aktiviteettiapurahoille ja noin 11 000 
kruunua matka-apurahoille. Rahaston tuki on tarkoitettu 
toimimaan alkutukena tai viimeisenä palasena suurem-
massa projektissa. Aktiviteettiapurahat arvioi asiantun-
tijadelegaatio, ja käsittelyaika on enintään kuusi viikkoa. 
Matka-apurahat arvioi jaoston sihteeristö, ja käsittelyaika on 
enintään kolme viikkoa.

ESIPUHE
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On ilahduttavaa, että Suomalais-ruotsalainen 
kulttuurirahasto näkee edelleen hakemusten 
määrän kasvua Ruotsista. Tähän on todennäkö-
isesti useita eri syitä. Yhä näemme hakemuksia, 
jotka voivat olla pandemian aikana lykkääntynei-
tä projekteja. Vielä tärkeämpää lienee kuitenkin 
se, että kulttuurisektorin taloudelliset ehdot 
ovat sekä Ruotsissa että Suomessa kiristyneet, 
ja tarve vaihtoehtoisille rahoituslähteille on siksi 
kasvanut.

Selkeä suuntaus on, että monet hakijoista halua-
vat tutkia omia suomalaisia juuriaan tai eri tavoin 
tuoda esiin, millaista on tai on ollut elää ruotsin-
suomalaisena Ruotsissa. Vaikka hakemusten 
temaattinen kirjo on laaja ja hakemusten määrä 
kasvaa, on yhä monia projekteja, jotka keskittyvät 
perinteisiin alueisiin. Olisi tervetullutta saada lisää 
hakemuksia, jotka luovat yhteistyötä maiden välillä 
uusilla ja ehkä odottamattomilla taiteenaloilla 
sekä projekteja, jotka voivat edistää suomalaisen 

nykykulttuurin välittämistä Ruotsissa.
Kulttuurirahaston ruotsalaisen asiantuntijary-
hmän puheenjohtajana oleminen on erittäin 
hauska ja inspiroiva tehtävä. Ei vähiten näinä 
aikoina, jolloin suhteemme maiden välillä tun-
tuu niin tärkeältä. On ilahduttavaa nähdä kaikki 
suunnitellut ja toteutetut projektit. Meillä on aina 
mielenkiintoisia keskusteluja asiantuntijaryh-
mässä, kun tapaamme ja voimme antaa näke-
myksiä omilta asiantuntemusalueiltamme.

.

ASIANTUNTIJADELEGAATIO

KATRIN HOLMQVIST STEN, prefekt�i
Kuvataide

VIKTOR ZEIDNER, � 
säveltäjä ja levy-yhtiön johtaja�
Musiikki

PÄIVI JUVONEN, professori 
Tiede, koulu ja kieli

ELNAZ BAGHLANIAN, kirjallinen johtaja�
Kirjallisuus 

ODA FISKUM, näytelmäkirjailija�
Esittävä taide

STEFAN LUNDBLAD, museon johtaja
�Kulttuuriperintö

MARTIN SUNDIN
Ordförande  
sakkunnig- 
delegationen

POHDINTOJA



NÄIN HAKEMUKSET KÄSITELLÄÄN

Sihteeristö tekee hallinnollisen 
tarkastuksen. Asiantuntijat arvioivat. 
Johtaja tekee päätöksen.

Projektiapuraha 

Matka-apurahat

1   Hakuprosessi 2   Käsittely ja päätös

Hakija löytää rahaston.
Jatkuva hakuaika 
kahdelle tukityypille:

Hakija toteuttaa projektin 
suunnitelman mukaisesti.

Hakija on yhteydessä 
sihteeristöön, joka arvioi 
asian.

Hakija 
toimittaa 
loppuraportin.

Sihteeristö 
hyväksyy 
raportin.

Hakija voi pyytää 
lykkäystä.

Projektia ei toteuteta 
suunnitelman mukaisesti.

Hakija tekee maksupyynnön hakemukselle
Sihteeristö suorittaa maksun.
Hakijan allekirjoitus tarkistetaan 
ruotsalaisella Bank ID:llä

Noin 6 viikon käsittelyaika

Hakemus 
hylätään.

Hakijalle ilmoitetaan 
hakemusportaalin 
kautta.

Enintään kolme viikkoa 
käsittelyaikaa matka-apurahoille

3   Hakemus 
hyväksytään

4   Rekvisiointi ja maksatus

5   Toteutus 6   Seuranta ja arviointi



ÅRSRAPPORT 20235

TOIMINTA-ALUEET, JOITA TUEMME

Hakijan tulee valita hakemuksen aihe kahdesta pääkategoriasta  
– kulttuuritapaamiset ja yhteiskunnallinen kehitys. Kategorioiden jako 
on ensisijaisesti sisäistä tilastointia varten.

KULTTUURITAPAAMISET
 
Kirjallisuus

Arkkitehtuuri ja muotoilu

Musiikki

Esittävä taide

Kuvataide

Elokuva ja media

Kulttuuriperintö

Muu kulttuuritapaaminen

YHTEISKUNNALLINEN KEHITYS

Kielikysymykset ja kielipolitiikka

Kulttuuripolitiikka

Koulutuskysymykset ja 
koulutuspolitiikka

Mediakysymykset ja 
mediapolitiikka

Historia ja poliittiset tapahtumat

Kulttuuri- ja luovat alat

Kuntien tulevaisuuden haasteet
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HAKEMUSTEN MÄÄRÄ

Hakemusten käsittelyn aikajana

+81%
Myönnetyt
2022
2023

93
151

2022
2023

76
155

Hylätyt

2022
2023

169
306

Hakemusten kokonaismäärä

1. tammikuuta 2023

31 joulukuuta
2023

31 maaliskuuta
2024

306
hakemusta jätetty joulukuun 
2023 loppuun mennessä

286
päätöstä 
tehty 
vuoden-
vaihteessa

306
Kaikki vuonna 

2023 jätetyt 
hakemukset on 

loppuunkäsitelty

YHTEENVETO
Tältä vuosi 2023 näytti verrattuna edelliseen 
vuoteen. Hakemusten määrä kasvoi 81 
prosentilla 169:sta hakemuksesta 306:een. 
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Yhteensä 2 844 686 KRUUNUA
jaettiin vuoden 2024 ensimmäisen  
puoliskon aikana. 
 

HAKEMUSTEN MÄÄRÄ, VUOSI 2023

Myöntöosuus

MYÖNNETTY 
MÄÄRÄ

49%

Yleiset apurahat
Myönnetyt

Hylätyt

72

101

Matka-apurahat
Myönnetyt

Hylätyt

79

54
59%

42%

Ruotsin kruunua

Myöntöosuus

2023 155151

Myönnetyt Hylätyt

306

2 130 186 KR

714 500 KR

Hakemusten 
kokonaismäärä
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YLEISET APURAHAT 
Hakemukset aiheittain

72

101
173

Kuvataide

Esittävä taide

Muu kulttuuritapaaminen

Kirjallisuus

Musiikki

Elokuva ja media

Koulutuskysymykset ja koulutuspolitiikka

Historia ja poliittiset tapahtumat

Kulttuuri- ja luovat alat

Muu yhteiskunnallinen kehitys

Kielikysymykset ja kielipolitiikka

Arkkitehtuuri ja muotoilu

Mediakysymykset ja mediapolitiikka

Kulttuuripolitiikka

Kulttuuriperintö

Kuntien tulevaisuuden haasteet

16

10

9

8

8

4

3

3

3

2

2

1

1

1

1

8

8

14

11

20

8

5

3

7

4

4

2

1

1

4

1

Myönnetyt

Hylätyt

Hakemusten määrä 
toiminta-alueittain, 

vuosi 2023

Järjestys myönnettyjen 
avustusten mukaan
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YLEISET APURAHAT
Hakijaprofiili kotikunnan mukaan

37

30

75

18

13

Pohjois-Ruotsi

Keski-Ruotsi

Tukholman lääni

Länsi-Götanmaan lääni

Etelä-Ruotsi
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YLEISET APURAHAT
Kuinka suuri osa hyväksyttiin?

Loput myönnetyistä hakemuksista saivat  

17% – 98% 

haetusta määrästä tukea.

.

Myönnetyistä hakemuksista

sai koko haetun määrän tukea.
40 / 72 (56%)

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

1 1 1

7 6
4

6
4

2

40

Jakautuminen: 
Hyväksyttyjen hakemusten 
määrä intervalleittain

Intervallit = määrä myönnettyjä hakemuksia, 
prosenttia hakemuksen määrästä myönnetty.
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MATKA-APURAHAT
Hakemukset aiheittain

Myönnetyt

Hylätyt

79

54

133

Kuvataide

Musiikki

Esittävä taide

Koulutuskysymykset ja koulutuspolitiikka

Muu kulttuuritapaaminen

Kirjallisuus

Arkkitehtuuri ja muotoilu

Kulttuuriperintö

Muu yhteiskunnallinen kehitys

Historia ja poliittiset tapahtumat

Kulttuuri- ja luovat alat

Kielikysymykset ja kielipolitiikka

Kulttuuripolitiikka

Elokuva ja media

Mediakysymykset ja mediapolitiikka

Kuntien tulevaisuuden haasteet

16

12

9

9

8

5

4

4

3

3

3

2

1

9

3

3

4

5

4

5

3

1

2

4

3

6

1

1

Hakemusten määrä 
toiminta-alueittain, 

vuosi 2023

Järjestys myönnettyjen 
avustusten mukaan
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MATKA-APURAHAT
Hakijaprofiili kotikunnan mukaan

20

14

69

20

26

Pohjois-Ruotsi

Keski-Ruotsi

Tukholman lääni

Länsi-Götanmaan lääni

Etelä-Ruotsi
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MATKA-APURAHAT
Lähtöpaikka ja kohde

Myönnetyt matka-apurahat 
lähtöpaikan ja kohteen mukaan

Muilta Ruotsin alueilta:

Tukholmasta:

0

Muille paikkakunnille

Helsinkiin

Ahvenanmaalle

20

15

Muille paikkakunnille

Helsinkiin

Ahvenanmaalle

32

10

2
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Lisätietoja
 

Alfiero Zanotto (ruotsi, englanti)
Rahastokoordinaattori – Ruotsin sihteeristö

�alfiero@fondensverigefinland.org
�+46 73 50 22 110

fondensverigefinland.org


